MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador Geral de Justiça
ATO PGJ – Nº 41 /2010
O PROCURADOR GERAL  DE  JUSTIÇA DO  ESTADO DO PIAUI, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, no uso das  atribuições que lhe confere o disposto no  inciso VII, do artigo 2º, da Lei Complementar nº 12, de 18.12.93, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº. 2010.000048,
                   R E S O L V E:

CONCEDER APOSENTADORIA voluntária, nos termos do art. 93, VI, c/c art. 129, §4º, ambos da Constituição Federal em sua redação original, c/c art. 84 da Lei Complementar Estadual nº 02/90, por força do disposto no art. 3º, caput, da Emenda Constitucional nº 20/98, ao Dr. BERNARDINO BRITO PEREIRA, no cargo de Promotor de Justiça, com os proventos integrais, acrescido de todas as incorporações ocorridas em atividade.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 24 de março de 2010.
  AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE

       Procurador Geral de Justiça